ut falleret ***** et usque ad ipsum venientes ad Christum transire non possent, id est ad corpus Christi quod est **Ecclesia** toto orbe diffusa.

¹⁷⁰⁹ Sed ut dicere coeperam, non invenimus aliquem sacerdotem in veteribus libris commendasse se populo, ut oraret pro eo, quia illum figurabant, pro quo nullus erat oraturus, id est Dominum nostrum Iesum Christum, qui unus non figuratus, sed verus mediator est et sacerdos. At vero Paulus apostolus, qui se sciebat esse de corpore sacerdotis cum ceteris membris, commendat se orationibus **Ecclesiae**, quia *invicem* pro se *sollicita* sunt *membra*; *et si glorificatur unum membrum, congaudent omnia membra, et si patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra*. Interpellat caput pro omnibus membris, interpellent pro *invicem* membra sub capite. Quid ergo Apostolus? *Orantes*, inquit, *simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium verbi*. Et pro Petro orabat **Ecclesia**, cum esset in vinculis Petrus, et exaudita est, quomodo et Petrus pro **Ecclesia**, quia *invicem* pro se orant membra. Isti se non dicunt mediatores et pro eis orant a quibus pro se orari volunt, et illi se dicunt mediatores, qui, si de medio se tollerent, fieret utrumque unum quod scelerata superbia diviserunt. Absit ergo a cordibus christianorum quod in superbia demonstratur haereticorum! Sicut diximus caritati vestrae, figuram quandam gerebat primum illud sacerdotium: modo impletum est quod tunc figurabatur. Habemus mediatorem et pontificem: ascendit in caelum, intravit in interiora veli, in vera illa, non figurata, sancta sanctorum. Huius rei sacramentum celebratur in **Ecclesia**: intus vos oratis nobiscum, ad verba episcopi respondetis "Amen". Ita enim **populus** tamquam subscribit, quia omnes ad corpus pertinent sacerdotis.

les respondieron que Belén era la ciudad en que había de nacer el Señor. Teniendo la misma estrella por guía, llegaron luego hasta el Señor mismo, y, cuando les fue mostrado, lo adoraron. Le ofrecieron oro, incienso y mirra, y regresaron por otro camino. En el mismo día de su nacimiento se manifestó a unos pastores advertidos por un ángel, y en el mismo día, lejos, en el oriente, recibieron el anuncio los magos a través de una estrella, pero solamente en esta fecha fue adorado por ellos. Toda la Iglesia de la gentilidad ha aceptado celebrar con la máxima devoción este día, pues ¿qué otra cosa fueron aquellos magos sino las primicias de los gentiles? Los pastores eran israelitas; los magos, gentiles; aquéllos vinieron de cerca; éstos, de lejos; pero unos y otros coincidieron en la piedra angular. Dice el Apóstol: *Cuando vino, nos anunció la paz a nosotros, que estábamos lejos y a los que estaban cerca. Él es, en efecto, nuestra paz, quien hizo de ambos pueblos uno solo, y constituyó en sí a los dos en un solo hombre nuevo, estableciendo la paz, y transformó a los dos en un solo cuerpo para Dios, dando muerte en sí mismo a las enemistades*¹⁷¹⁰.